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1401 در یک نگاه
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اخیرا و در مذاکراتی که در پکن انجام شده مقاماتی از 
ایران، عربستان و چین حضور داشتند که با گفت وگو های 
صورت پذیرفته میان ایران و عربســتان توافقی صورت 
گرفته است. نکته اینجاست که چرا در چنین مذاکرات 
مهمی وزیر امور خارجه به عنوان مجری مسائل سیاست 

خارجی کشور حضور نداشته و ...

لزوم پرهیز از موازی سازی در دیپلماسی

همین صفحه

ســالی کــه در آن هســتیم 1401، شــاید در بین 
سال های گذشته کمتر سالی شــبیه سال جاری باشد 
که شاخص های پولی نوسانات شــدید داشته باشد. از 
نرخ رشــد نقدینگی گرفته تا افزایش حجم نقدینگی و 
همچنین نوسانات نرخ دلار، افزایش نرخ رشد مسکن، 

نرخ رشد اجاره بها و مهم تر از همه ...

تورم سال آینده تکرار تورم سال جاری
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تورم سال آینده تکرار تورم سال جاری

از گذشته ها عبور کنیم 

سالی که در آن هستیم 1401، شاید در بین سال های گذشته کمتر سالی 
شبیه سال جاری باشد که شاخص های پولی نوسانات شدید داشته باشد. از 
نرخ رشــد نقدینگی گرفته تا افزایش حجم نقدینگی و همچنین نوسانات 
نرخ دلار، افزایش نرخ رشد مسکن، نرخ رشد اجاره بها و مهم تر از همه اینها، 
چند ماه متوالی افزایش بیش از 60درصد خوراکی ها. کمتر سالی داشتیم 
که چنین اتفاقاتی افتاده باشــد و به این اضافه کنید اتفاقات سیاسی که در 
خارج از کشور افتاد و اجماعی که علیه ایران شکل گرفت. کنار گذاشتن ایران 
از کمیسیون حقوق بشر ســازمان ملل و اتفاقات سیاسی- اقتصادی تقریبا 
منحصر به فردی امسال اتفاق افتاد که همه اینها  بر شاخص های اقتصادی 
اثرگذار بوده. در کنارش، اتفاقــات مثبتی هم افتاد مثــل همین تفاهم با 
عربستان بعد از 7 سال که احتمالا ظرف یکی، دوماه آینده سفارتخانه ها باز 
شود یا تفاهم با آژانس بعد از پنج سال که انتظار می رود احتمالا اختلافات 
ظرف دو، سه ماه  آینده حل شود. اما اینکه در سال آینده چه اتفاقی می افتد به 
نظر می رسد اگر برجام احیا شود و نقل و انتقالات پولی به روال عای برگردد، 
وضعیت بهتر از وضعیت فعلی خواهد شــد آنهم نه در همه شاخص ها بلکه 
در برخی شاخص ها. به طور مشــخص در کالاهایی که وارداتی است شاید 
در کاهش قیمت ها اتفاقی بیفتد مثل خودرو یا برخی لوازم دیگر اما اگر در 
بخش واقعی اقتصاد بنگریم، چون ســال آینده رشد بودجه چه بودجه کل 
کشور و چه بودجه شــرکت ها، تقریبا حدود 40 درصد افزایش پیدا کرده و 
مطمئنا یا به احتمال قریب به یقین نیمه اول سال آینده شبیه سال جاری 
خواهد بود به لحاظ شاخص های کل پولی، پیش بینی این است که تورم سال 
جاری را سال آینده هم تکرار کنیم مگر اینکه در نیمه دوم سال وضعیت نقل 
و انتقال پولی کمی بهتر شود و وضعیت صادرات و واردات کشور بهبود پیدا 
کند یا به عبارت دیگر مراودات پولی و مالی اگر به روال عادی برگردد، انتظار 
داریم که سال آینده کمی بهتر از سال جاری باشد در غیر این صورت طبیعی 
است که شاخص های سال آینده بیشتر از سال جاری رشد خواهد کرد. در 
هر حال سال آینده هم بســتگی به متغیرهای غیراقتصادی دارد. به عنوان 
یک مثال؛ در همین دو هفته گذشــته دو متغیر غیراقتصادی یعنی همین 
تفاهم با عربستان و تفاهم با آژانس منجر به این شد که نرخ دلار حدود 15 
تا 20 هزار تومان کاهش پیدا کند. اگر همین متغیرهای غیراقتصادی سال 
آینده مثل دو هفته گذشته ادامه پیدا کند انتظار کاهش قیمت  ها را هم داریم 
در غیر این صورت انتظار افزایش تورم انتظاری را خواهیم داشت. منظور از 
انتظار کاهش قیمت این نیست که قیمت ها به شهریور سال گذشته برگردد 
و مطمئنا قیمت ها برنمی گردد بخصوص قیمت کالاهایی که در داخل کشور 
تولید می شــود اما انتظار داریم که افزایش قیمت نداشــته باشیم. نه تنها 
افزایش قیمت در کالای وارداتی نداشته باشــیم بلکه انتظار کاهش داریم 
بخصوص در بخش خودرو اگر دولت سیاســت واردات را همچنان در پیش 
بگیرد و سود بازرگانی و حقوق ورودی را افزایش ندهد، انتظار کاهش داریم 
اما در مورد کالایی که داخل کشور تولید می شود با توجه به رشد نقدیگی، 
نرخ رشد دستمزد کارگران، نرخ رشد دستمزد کارمندان انتظار این را نداریم 
که کاهشی شــود و قیمت ها به یک یا دو سال قبل برگردد و هرگز قیمت ها 
به سنوات قبل برنمی گردد. لذا کاهش قیمت به معنی ارزانی نیست بلکه به 
معنی این است که قیمت ها افزایشی نخواهد شد چون عواملی که منجر به 
حفظ وضع موجود خواهد شد، آن عوامل ایجاد شده است منظور این است 
که حجم نقدینگی ایجاد شده و پول خلق شده است ضمنا بودجه هم 30، 
40 درصد افزایش پیدا کرده است. یعنی عوامل ایجاد تورم خلق شده است 
فقط انتظار داریم سال آینده اگر وضعیت صادرات و واردات بهتر شود از محل 

واردات کالا بتوانیم بخشی از تورم را کم کنیم. 

با قطعی شدن برقراری رابطه ایران و عربستان برخی دست به گلایه زدند که 
خسارت این 7 سال قطع رابطه بین دو کشور مسلمان منطقه را چه کسی پرداخت 
می  کند. چنین پرسش هایی دقیقا در معنای پیشــرفت در کشور است چرا که 
دولت ها در ایران باید اقتضایی تصمیم گرفته و متناسب با منافع ملی اظهار نظر 
کنند. باید از گذشته عبور کرد. در گذشته هم چنین گذشت هایی از سوی ایرانی ها 
و دولت ایران صورت گرفته است. روس ها در ایران اقدامات اشتباه زیادی انجام 
دادند که در تاریخ ثبت شده است اما اکنون با آن پیشینه در مورد روس ها اظهار 
نظر نمی شود و بر اساس منافع متقابل اســت که روابط ایران و روسیه گسترش 
می یابد. در نتیجه سرزنش کردن افرادی که باعث قطع رابطه بین ایران و عربستان 
شدند، اقدام درستی نیست. زیرا ایراد گرفتن به گذشته هیچ نفعی را برای منافع 
ملی همراه ندارد. رویکردهای عقلانی است که کشور را از بحران ها نجات می دهد. 
مذاکره ایران با عربستان تا چه میزان بر قیمت دلار و سکه و طلا اثر گذاشت. این 
اثر گذاری نشــان داد بازار و اقتصاد ایران تا چه میزان تشــنه یک خبر خوب در 
حوزه روابط بین الملل است. کاهش تنش حتی در بین تهران و ریاض می تواند از 
میزان تورم و گرانی که روزافزون است، بکاهد و این مساله به نفع طبقات متوسط 
و فرودست جامعه است و وظیفه دولت فارغ از اینکه چه کسی در راس آن است، 
همین است. باید این قبیل اقدامات با سرعت بیشتری در دستور کار قرار گیرد، 
چرا که این مردم هستند که هزینه پرداخت می کنند. در حال حاضر برجام هم 
در شرایط مناسبی نیست و هر روزی به سراغ مذاکره برای احیای برجام بروند در 
همان روز شاهد بازگشت امید به بازار و کاهش قیمت ها خواهیم بود. باید اقتضایی 
تصمیم گرفت و منافع ملی را در نظر گرفت از این جهت باید به افرادی که حاضر 
شدند پای میز مذاکره بیایند و امید را به مردم تزریق کنند، درود فرستاد. واقعیت 
آن اســت که گام های مهم در دولت قبل در زمینه مذاکره بین ایران و عربستان 
صورت گرفت و قرار بود در این دولت تنها یک بیانیه صادر شده و سفارتخانه های دو 
طرف بازگشایی شود، اما مساله آن طور پیش  نرفت تا اینکه شخص آقای شمخانی 
آستین بالازد. از این منظر در سایر مسائل هم بزرگان سیاسی کشور باید به کمک 
دولت بروند. هر فرد باتجربه ای که می تواند مانند شمخانی مشکلی را حل کند باید 

به کمک دولت بیاید و مسائل را به نفع ملت حل کند.

هادی حق شناس
اقتصاددان

غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی 
نماینده اسبق مجلس 

فلیکس سانچز اسپانیایی، اکوادور را ترجیح داد 

بازگشت به مربی وطنی

امیرعبداللهیان برای تبادل زندانیان با آمریکا به توافق رسیدیم

توافق دیگری در راه است؟
ندپرایس: به مذاکره برای تبادل ادامه می دهیم

صفحه2

 یک نماینده مجلس گفته با کشف و شناسایی تعدادی از عوامل مسمومیت 
و تحت تعقیب قرار دادن آنان آرامش به مدارس بازمی گردد

اعلام جرم علیه 3 رسانه و چند هنرمند
      وزیر ارشاد نسبت به اعلام جرم علیه سه رسانه و برخی هنرمندان در ماجرای انتشار اخبار 

    مسمومیت دانش آموزان، گفت که حسب وظایف قانونی خود عمل می کنیم    

   تمام عوامل پشت پرده مسمومیت ها دستگیر شده اند   

هادی حق شناس
اقتصاددان

فریدون مجلسی در گفت وگو با »آرمان ملی«:

 میانجیگری چین به عنوان یک قدرت 
جهانی در خاورمیانه مثبت است

    آن چیزی که پس از توافق با عربستان مهم است 
   برداشتن تحریم هاست   

آرمان ملی: بن بست رابطه ایران و عربستان پس از 7 سال شکسته شد 
و ایران و عربستان با میانجیگری چین درباره از سرگیری روابط دوباره 

توافق کردند؛ توافقی که با واکنش مثبت کشورهای منطقه و جهان مواجه 
شده است. »آرمان ملی« برای تحلیل و بررسی ...
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سورپرایز نوروزی صدا و سیما

مهران رجبی غایب بزرگ

علی ضیا، احسان علیخانی و رضا رشید پور کنار گذاشته شدند

نوبت اصولگرایی است یک چندی

 نگاهی به برخی از افتخارات کسب شده داخلی و خارجی بانک پاسارگاد در سال 1401
بانک پاسارگاد در سال 1401 همچون سال های گذشته توانست با انجام 
فعالیت های مستمر در حوزه های بانکداری و سرمایه گذاری های کارآمد، 
علاوه بر عرصه های بین المللی و داخلی، در حوزه مسئولیت های اجتماعی، 
مدیریت مالی و بانکداری، حوزه های فرهنگی، اجتماعی و... سالی پرافتخار 
و همراه با سربلندی را سپری کند و برگ زرینی دیگر در بین رقبای خود 

به دست آورد که به خلاصه ای از این موارد اشاره  می شود.
بانک پاسارگاد در سال 1401 طبق اعلام نشــریه معتبر بنکر، پس از 

گذشت شــانزده سال از تأســیس خود برای هفتمین بار موفق 
به کســب  عنوان »بانک برتر اســلامی ایران« در سال 2022 
شــد. همچنین به عنوان تنها بانک ایرانی حاضر در فهرســت 

500 بانک ارزنده جهان قــرار گرفت. طبق این ارزیابی که 
توسط مؤسســه برندفاینانس  Brandfinance انجام 
و توسط نشــریه بنکر The Banker منتشر می شود، 

بانک پاسارگاد در سال 2022، با صعود 182 پله ای 
در رتبه بندی 1000 بانک برتر جهان توانســت به 
جایگاه شایسته 320 جهانی دســت یابد. گفتنی 
است این بانک در سال 2023 میلادی با صعود 19 

پله ای نسبت به سال گذشته، موفق به کسب رتبه 238  
 Banking 500 TOP( از میان 500 برند برتر بانکی جهان

Brands(  شد.
این درحالی است که پاسارگاد در سال های گذشته نیز به صورت مستمر 
در این فهرست قرار داشته و بارها به عنوان برترین بانک منطقه خاورمیانه 
انتخاب شده است. اهمیت این موضوع از این جهت است که به دلیل اعمال 
تحریم های مالی و بانکی ظالمانه بر اقتصاد ایــران، افت ارزش پول ملی 
و دشــواری همکاری ها با بانک های داخلی و خارجی، بانک پاسارگاد در 
رقابتی نابرابر با بانک های بین المللی از کشــورهایی مانند امارات متحده 
عربی، ترکیه و عربســتان سعودی و از ســایر بانک های ملی و منطقه ای 
پیشی گرفته است. بانک پاســارگاد در ادامه افتخارآفرینی های خود در 
سال جاری برای هشتمین ســال عنوان »بانک سال ایران« را کسب کرد 
و توسط »نشــریه بنکر« )The Banker( به عنوان »بانک برتر ایران در 

سال Bank Of The Year(  »2022(  معرفی شد. کسب عنوان بانک 
برتر سال بیانگر سرآمد بودن بانک های منتخب در تمامی معیارهای مورد 

ارزیابی در کشور خود  است. 
از دیگر دستاوردهای چشمگیر در سال 1401 کسب رتبه برتر در بیست 
و پنجمین دوره رتبه بندی شرکت های برتر ایران )IMI100( است که این 
مراسم هرساله از سوی ســازمان مدیریت صنعتی برگزار می شود و بانک 
پاسارگاد موفق به کسب رتبه اول در شاخص های بهره وری کل و شاخص 

بازده فروش شد.
این بانک در سیزدهمین دوره جایزه ملی مدیریت مالی ایران در 
سال1401 پس از ارزیابی شاخص های مختلف مالی و حسابداری 
موفق به کسب تندیس زرین جشنواره به عنوان بالاترین سطح این 

جایزه گردید. 
از دیگر موفقیت های بانک پاسارگاد در این سال پرافتخار می توان 
به کسب عنوان محبوب ترین برند بانکی با رأی مستقیم مردمی 
در نهمین جشــنواره  برند محبوب مصرف کنندگان، انتخاب 
دکتر مجید قاسمی، مدیرعامل بانک پاسارگاد به عنوان چهره  
ماندگار در چهاردهمین دوره معرفی چهره های ماندگار صنعت، 
معدن و تجارت ایران، انتخاب مدیرعامل بانک پاسارگاد به عنوان خیر 
برتر و کسب رتبه برتر و جایزه دیپلم افتخار سطح ملی در هفدهمین 
جشنواره ملی انتشارات روابط عمومی در تمامی بخش های مشارکت 
خود )8 بخش(، انتخاب محصول حساب دیجیتال کودک و نوجوان بانک 
پاســارگاد )زیپاد( به عنوان محصول برتر بانکی جشنواره دکتر نوربخش 
پژوهشــکده پولی و بانکی بانــک مرکزی و همچنیــن معرفی محصول 
»بانکداری ویدئویی« پاســارگاد، در هفتمین جشنواره ملی نوآوری برتر 

ایرانی به عنوان محصول و نوآوری  برتر ایرانی اشاره کرد.
کسب تمامی این افتخارات ملی و بین المللی طی سال های متوالی نشان 
از همدلی، عزم و تلاش تمام بانکداران پاسارگادی برای پرآوازه کردن نام 
ایران در سطح جهان است. دستیابی به این مهم مقدور نیست مگر با یاری و 
حمایت مردم گرانقدر و عزیزمان که این حس اعتماد، مسیر بانک پاسارگاد 

را برای درخشش در ادامه راه هموارتر می کند.

آرمان ملی: رئیس مجلس ضمن اشــاره به توافق بین 
ایران و عربســتان گفت: سیاست جمهوری اسلامی ایران 
حفظ ثبات و امنیت در منطقه و خلیج فارس بدون دخالت 
قدرت های خارجی اســت. محمدباقر قالیباف در رابطه با 
احیای روابط ایران و عربستان، بیان کرد: سیاست جمهوری 
اسلامی ایران حفظ ثبات و امنیت در منطقه و خلیج فارس 
بدون دخالت خارجی بوده و هست. این توافق نشان داد که 
عامل اصلی اختلاف در منطقه دخالت همین قدرت ها بوده 
است. وی افزود: احیای روابط دو کشور مهم همسایه این 
امید جدی را ایجاد کرده که این اتفاق آغازی باشــد برای 
توســعه همکاری های سیاســی و اقتصادی دو کشور که 
همه کشورهای منطقه از آن منفعت می برند. پیش شرط 
تحقق این توســعه همکاری ها رعایت حسن همجواری و 
ایجاد اعتماد متقابل اســت. رئیس قوه مقننه عنوان کرد: 
امیدواریم عربســتان در برابر خطرات رژیم تمامیت خواه 
و ضد اسلام صهیونیستی هوشیارانه و دوراندیشانه عمل 
کند و در برابر طرح ســازش و عادی سازی روابط موضع 
قاطع و شفاف اتخاذ نماید. قالیباف همچنین یادآور شد: 
از کشورهای چین، عراق و عمان که در این مذاکرات نقش 

مناسبی را ایفا کرده اند هم تشکر می کنیم. وی در ادامه با 
توجه به پایان بررسی لایحه بودجه سال 1402 در مجلس 
شورای اسلامی تصریح کرد: سرانجام با تلاش شبانه روزی 
همکارانم در مجلس، بودجه ســال آینده کشور تصویب و 
برای تایید به شورای نگهبان ارسال شد. باید تشکر کرد از 
همه کسانی که در تصویب بودجه تلاش کردند، مخصوصا 
نمایندگان مجلس که با مســئولیت پذیری زیاد در ســه 
شیفت کاری تلاش کردند، ســندی تا حد ممکن کارآمد 
برای مردم تصویب کنند. رئیس مجلس شورای در ادامه 
اظهار کرد: ویژگی مهم مجلس در نظام جمهوری اسلامی 
این است که پل ارتباطی بین مردم و نظام حکمرانی است 
و مردم مطالباتشــان را از طریق نمایندگان خود پیگیری 
می کنند، بنابراین نمایندگان وظیفه خود می دانند پیگیر 
خواسته های موکلین خود باشــند و همین مساله باعث 
می شود تا نمایندگان مجلس در توجه به مطالبات قشرهای 

مختلف مردم و رعایت مصالح کلان ملی وظیفه ســختی 
بعهده داشته باشند. قالیباف اظهار کرد: البته ضمن تشکر 
از دولت محترم که پیشرفت های خوبی در تنظیم لایحه 
بودجه در راستای  اصلاح ساختار بودجه انجام داده است، 
باید اذعان کرد که هنوز تا تصویب بودجه ای با شاخص های 
مطلوب فاصله داریم در این راستا تمام تلاش نمایندگان 
محترم مجلس این بود در بررسی و تصویب لایحه دولت، 
در عین حالی که با توجه به تورم بســیار سنگین موجود، 
معیشــت مردم را مد نظر قرار می دهند، ســقف بودجه 
دستخوش تغییرات زیاد نشود چرا که این افزایش ناترازی 
فقط باعث تورم بیشتر و کاهش قدرت خرید مردم می شود. 
وی اذعان کرد: به همین دلیل مجلس با دقت زیاد توانست 
به گونه ای عمل کند که در بودجه امســال سقف مجموع 
درآمدهای دولت و شرکت های دولتی نه تنها افزایش پیدا 
نکرد بلکه حدود 2.6 درصد نیز کاهش پیدا کرده است که 

دستاوردی قابل توجه در تصویب بودجه محسوب می شود. 
حتی اگر بخواهیم صرفا سقف بودجه عمومی دولت را هم 
در نظر بگیریم باید تصریح کنیم که این افزایش فقط حدود 
4 درصد بود که با توجه به رویه های گذشــته در مجلس 
نشانه باور مجلس به مصالح کلان محسوب می شود. رئیس 
مجلس با بیان اینکه نکته قابل توجه این است که در عین 
کاهش سقف بودجه، مجلس در عرصه کمک به معیشت 
مردم و اقشار مختلف مجموعه ای از احکام به نفع معیشت 
مردم را تصویب کرده اســت، به برخی از این احکام اشاره 
کرد و گفــت: از جمله آنهــا می توان به بالا بردن ســقف 
معافیت مالیاتی حقوق بگیران تا ماهی 10 میلیون تومان، 
افزایش حقوق برای ســربازان وظیفه متاهل و مجرد در 
مناطق عملیاتی، افزایش 50درصدی تســهیلات ازدواج 
و فرزندآوری، افزایش مســــتمری مددجویان نهادهای 
حمایتی مخصوصا معلولان شــدید فاقد شــغل و درآمد 
و همچنین به رزمندگان معســر، الزام دولت به ثبت نام 
متقاضیان جدید یارانه، صدور مجوز واگـــذاری ســهام 
عدالت به کلیه جاماندگان مشمول دریافت این سـهام و 

موارد دیگر اشاره کرد. 

محمد باقر قالیباف:

احیای روابط ایران و عربستان به سود منطقه است

»آرمان ملی«  تحولات پیرامون توافق هسته ای در سالی که گذشت را بررسی می کند

ناز  و  نیاز   برجامی
علی بیگدلی: ایران و آمریکا  باید در سال جدید به سمت حل مساله برجام بروند
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